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Centralstyrelsens delrapport angående uppdrag från Kennelfullmäktige 2023. 

 
I enlighet med verksamhetsplanen för 2024–2025 ska Centralstyrelsen följa upp och 
skriftligen delredovisa arbetet med de beslut som fattades rörande motioner och 
propositioner vid Kennelfullmäktige 2023 per den 31 december 2024, samt vid 
Kennelfullmäktige 2025.  
Centralstyrelsen lämnar också en nulägesrapport rörande arbetet med några viktiga 
övergripande områden från den antagna verksamhetsplanen för 2024–2025. 
 
SKKs ekonomi 
Svenska Kennelklubbens ekonomi har, liksom övriga samhället, påverkats i hög grad av 
den ekonomiska situation som rått senare år. Hög inflation, höga räntor och höga 
energikostnader mm har fått såväl direkta som indirekta effekter. Att det skulle ske en 
nedgång i utbudet från våra uppfödare och efterfrågan från hundköpare efter 
pandemitoppen var väntat, men det ekonomiska läget har medfört att nedgången 
blivit väsentligt större. För 2024 registrerades 41 866 valpar och importer, vilket är den 
lägsta siffran sedan 1967. Ett snitt före pandemin var omkring 50 000 per år. 
 
Totalt sett har intäkterna minskat med ca 27 Mkr på två år och ett intensivt arbete har 
bedrivits för att möta detta med minskade kostnader. Ett stort antal åtgärder har 
vidtagits på kostnadssidan, allt ifrån neddragningar på kansliets bemanning till stor 
återhållsamhet inom såväl kansliet som inom kommittéerna. Trotts detta kommer SKK 
redovisa ett underskott 2024. Centralstyrelsen beslutade på möte i november 2024 om 
en reviderad budget för 2025, en budget i balans som är rimlig att uppnå vid fortsatt 
stor återhållsamhet på kostnadssidan mm. 
 
SKKs digitaliseringsresa 
Ett intensivt arbete har bedrivits sedan 2021 för att vi ska kunna erbjuda medlemmar, 
uppfödare, klubbar och organisationen en modern digital miljö.  
Ett omfattande arbete har skett med att omstrukturera databasen vilket nu har lett till 
att vi kan arbeta mot databasen på ett mer flexibelt, effektivt och säkert sätt. Detta 
steg är viktigt för att vi fortsatt ska kunna utveckla vår IT-miljö och våra tjänster på 
bästa sätt.   
Efter att det digitala utställningssystem SKK Dogshow lanserades har nu även ett 
digitalt verktyg för administration av jaktprov lanserats, SKK Start. Här har succesivt 
fler och fler grenar fått tillgång till SKK Start för sina prov. I dagsläget erbjuds 14 olika 
provformer. 
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Inom projektet för att modernisera SKKs webbsidor har moderna webbsidor lanserats 
såsom nya Köpahund och nya skk.se. Just nu pågår arbetet med länsklubbarnas 
webbsidor.  
 
Inom ”Mitt SKK” etableras löpande allt fler möjligheter att via den digitala portalen 
genomföra köp av tjänster eller hitta personlig information, som t.ex. registreringar av 
hundar, ansökan och hantering av kennelnamn, ditt medlemskap, din kennel m.m.  
 
Utvecklingsarbetet fortskrider och nu planerade utvecklingsområden är bland annat 
att publicera stamtavlor i PDF-format, förbättrad hantering av kennelnamn, signera 
köpeavtal digitalt, ägaranmälan för oregistrerade hundar, funktion för ägarbyte av 
hund och katt, uppdaterad diplomfunktion, smidig tillgång till utbildningar och kurser 
samt medlemskap med möjlighet till återkommande betalningar.  
 
Listan är lång över utvecklingsprojekt inom digitaliseringsresan och här kan också 
omnämnas etablering av appen för kennelkonsulenterna och ECVO ögonintyg. 
Arbete pågår med ett nytt Avelsdata. Det blir en ny digital tjänst som kommer 
modernisera befintliga Avelsdata och Hunddata, men den kommer också innehålla helt 
nya funktioner. Namnen på den nya tjänsten blir SKK Hunddata. 
 
Uppfödarsservice 
Uppfödarna är navet i SKKs verksamhet, vilket historiskt speglats genom många 
insatser från SKK centralt. Att nu även ta steget med en dedikerad avdelning på 
kansliet med särskilt fokus på uppfödarna benämnd uppfödarsservice, var ett självklart 
beslut. Uppfödarservice verkar i nära samarbete med Uppfödarkommittén inom flera 
områden, bland annat kring kennelkonsulenterna. 
 
Samarbetspartners och medlemsförmåner 
Under perioden har ett arbete bedrivits kring att kunna utveckla arbetet med 
samarbetspartners och medlemsförmåner. Nya avtal har ingåtts med AGRIA samt 
Royal Canin. Avtal av stor vikt för SKKs möjligheter att medfinansiera verksamhet till 
medlemmarnas nytta. Samarbetet ger därutöver förutsättningar att gemensamt 
arbeta inom områden av stor vikt såsom en väl fungerande djursjukvård. 
Ett antal nya medlemsförmåner har etablerats under perioden och nya större 
samarbeten är under förhandling.  
 
SKK, hundägarnas riksorganisation - Påverkansarbete 
I egenskap av den största uppfödar- och hundägarorganisationen är SKK en självklar 
remissinstans när olika aktörer vill inhämta kunskap om hundrelaterade frågor. Av 
samma skäl är vi också en attraktiv partner för organisationer som vill driva opinion.  
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SKK har fortsatt ett stort förtroende hos myndigheter och departement men det finns 
samtidigt en noterbar förväntan på oss att leva upp till det givna förtroendet. 
 
Djursjukvården och försäkringsmarknaden 
Efter att utredningen ”En hållbar och långsiktigt välfungerande hälso- och sjukvård för 
djur” genomfördes på regeringens initiativ 2021 har en proposition lagts som ska 
stärka tillgången på veterinärer. Utöver att skapa förutsättningar för fler veterinärer, 
bland annat genom fler utbildningsplatser, ser vi även att många kliniker har fler tider 
att erbjuda djurägare.   
 
I början av april publicerades en gemensam debattartikel med SPF Seniorerna i 
Expressen med rubriken ”Ska bara rika ha råd att ha hund?”. Den 21 april i år 
publicerade Agria en debattartikel i Svenska Dagbladet med krav på reglering av 
djursjukvården och på en riktprislista. SKK fick den 26 april en replik publicerad i 
Svenska Dagbladet där vi stöttade kravet på en riktprislista. 
 
SKKs VD har för tredje året i rad deltagit i panelsamtal under årets Almedalsvecka och 
här fortsatt drivit frågan om någon form av transparant prislista för sektorn. 
Distriktsveterinärerna har börjat att visa öppna prislistor och förhoppningen finns att 
någon form av branschöverenskommelse ska kunna ske under 2025. 
Den troliga utvecklingen inom djursjukvården och försäkringsbranschen är att den på 
sikt rör sig mot upphandlad vård. Arbetssättet är väl beprövat inom andra 
försäkringsområden som bostäder, fordon och humanvård. Det är en utveckling som 
bör leda till lägre kostnader för hundägaren för såväl djursjukvård som sänkta 
försäkringspremier. 
 
EU-förslag om hundars välfärd och spårbarhet 
Bland remisserna som besvarats under 2024 finns bland annat begäran om yttrande 
gällande EU-kommissionens lagförslag kring hundars och katters välfärd och 
spårbarhet, där vårt remissvar lämnades till Jordbruksverket i mitten av februari. 
Innehållet i förslaget överensstämmer till stor del redan med den svenska lagstiftning 
som reglerar hundhållning och hundavel. 
 
I juni publicerade ministerrådet sitt svar med en hel del tillägg, bland annat föreslås ett 
förbud mot vissa exteriöra överdrifter i både avel och på utställning. Listan över dessa 
förbjudna exteriöra drag ska enligt ministerrådets förslag skapas av EU-kommissionen. 
SKK och Jordbruksverket hade efter detta ett möte där olika frågor kring lagförslaget 
togs upp. EU-parlamentet har ännu inte kommit med sitt svar.  
 
Renmarksutredningen 
Den 10 juni lämnades remissvaret på Renmarkskommitténs delbetänkandet Jakt och 



  

Datum/Date 

2025-02-12 

 

 

 

Sida/Page 

4/24 

 

fiske i renbetesland. SKK menade i yttrandet att Renmarkskommittén bör läggas ned 
och ersättas av en utredning vars direktiv utgår ifrån allas våra gemensamma 
rättigheter. Den 7 november meddelade regeringen att den inte går vidare med 
förslagen i delbetänkandet utan i stället avvecklar Renmarkskommittén. 
 
Lagändringar relaterat till hundattacker 
I oktober lämnades till Landsbygdsdepartementet SKKs syn på promemorian med 
förslag på ändringar av tillsyns- och djurskyddslagen samt på Statskontorets rapport 
Hund under kontroll. SKK är i huvudsak mycket positivt till ändringarna i tillsynslagen, 
som i promemorian föreslås träda i kraft den 1 april 2025. 
 
Rasförbudsdiskussionen 
I början av 2024 fick en rad attacker gjorda av hundar stor medial uppmärksamhet och 
som en del av detta lyftes även en motion från allmänna motionstiden 2023 om förbud 
mot vissa hundraser. SKK medverkade i en rad intervjuer i ämnet. Vi skickade även en 
skrivelse till ledamöterna i Miljö- och jordbruksutskottet där vi adresserade 
svagheterna i Socialstyrelsens siffror, aktuell forskning som visar att rasförbud inte 
fungerar samt våra egna förslag på lösningar.  
Inför omröstningarna i utskott och kammaren deltog SKK i ett kunskapsseminarium i 
Riksdagen i början av mars. Motionen om rasförbud röstades inte igenom men har 
återkommit i en modifierad version även under den allmänna motionstiden hösten 
2024. 
 
Fyrverkerier 
SKK deltog även i år i det samarbete som drivs av Föreningen Förbjud Fyrverkerier för 
Privatpersoner i Sverige och Svenska Djurskyddsföreningen. I år i form av en 
debattartikel med förslag till andra, mer djurvänliga alternativ. 
 
Varumärket SKK 
Vad avser varumärket SKK har en undersökning genomförts under 2024 som bland 
annat inventerade hur känt SKK är hos allmänheten. Resultatet visade på en begränsad 
kännedom om SKK hos allmänheten medan kännedomen är allt högre ju mer 
engagerad den tillfrågade var i ”hundvärlden”. Undersökningen ska nu ligga till grund 
för vidare analyser kring målsättningar och därefter förslag till eventuella åtgärder. 
 
Samtalsklimatet i hundsverige 
SKK har återkommande lyft behovet av ett samtalsklimat inom vår organisation som 
vilar på respekt för den enskilde personen. Tyvärr har samhällsutvecklingen generellt 
inte rört sig i den riktningen och dess värre inte i vår organisation heller. Det är allt för 
återkommande att avvikande åsikter om sakfrågor tar sig uttryck i ogrundade 
påståenden, egenvalda sanningar och i många fall personliga påhopp. 



  

Datum/Date 

2025-02-12 

 

 

 

Sida/Page 

5/24 

 

Problemet blir till slut så omfattande att många av de som varit beredda att verka 
inom vår organisation väljer att sluta. Den situationen kan inte vara till gagn för SKK 
och här har alla ett enskilt och gemensamt ansvar. 
 
Tyvärr är det även vardag att sociala medier används, ofta onyanserat, för att framföra 
så kallade ”egna sanningar”. Läsare av inlägg från medlemmar spinner vidare och helt 
ogrundade slutsatser dras. Enskilda personer drabbas på ett oacceptabelt sätt. Vi 
måste vara mer ansvarsfulla och framförallt kritiska till denna form av inlägg och 
påståenden. Inte minst behöver de med ledande positioner runt om i organisationen 
vara föredömen. 
 
Transparens i beslut och beslutsprocesser 
Transparens är ett fortsatt ledord under perioden och bland annat har SKKs nya 
ordförande fortsatt beskriva delar av sitt arbete på en egen Facebooksida. 
 
Att vara transparent i beslut och beslutsprocesser är ett uppdrag som inkluderar 
många aspekter och perspektiv och som ständigt behöver bevakas och värnas. Sedan 
tidigare ger vi transparens till verksamheten genom att protokoll och information delas 
på skk.se, genom Nyhetsbrev, i tidningen Hundsport och genom direktinformation till 
klubbar m.m. Den här delredovisningen är en åtgärd som återkommande ska bidra till 
att synliggöra vår verksamhet för medlemmar och medlemsorganisationer. 
 
Dock är upplevelsen att transparens ibland likställs med att medlem eller 
förtroendevald alltid ska kunna ta del av all information i alla lägen, vilket förstås inte 
är möjligt. 
 

Hållbar avel – fortsatt arbete utifrån antagen vision och programförklaring. 

Under föregående verksamhetsperiod bedrevs ett arbete att enas kring målsättningar 

för hur SKK ska ta ansvar för en hållbar avel. Arbetet resulterade i en 

programförklaring för att säkerställa att exteriöra faktorer vid avel alltid ska främja god 

hälsa som Kennelfullmäktige ställde sig bakom och en Vision 2030 som 

Kennelfullmäktige beslutade om.  

Arbete inleddes redan under föregående verksamhetsperiod med några 
fokusraser och ytterligare ett särskilt hälsoprogram kring andningen, RFG-S, 
infördes. Under denna period har fortsatt arbete skett för dessa fokusraser 
och här har Centralstyrelsen beslutat att åtgärder krävs utöver RFG-S för att 
dessa raser ska uppfylla programförklaringen och visionen.  
 
Parallellt med det arbete som bedrivs av SKK i Sverige pågår liknande 
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processer i många länder i Europa, dock med den skillnaden att det ofta är 
myndighet som bestämmer reglerna. En utveckling SKK önskar undvika i 
Sverige genom att ta eget ansvar då regler bestämda av myndigheter ofta kan 
leda till konsekvenser utöver de relevanta.  
 
I denna process har SKK varit i dialog med berörda klubbar, en dialog som inte 
alltid leder till samsyn i vilka åtgärder som krävs. Det råder dock inget tvivel 
om samhällets krav på SKK att ta ansvar för förändringar i linje med de som 
Centralstyrelsen framför. Om organisationen inte stöttar dessa inriktningar 
riskerar SKK att tappa förtroendet hos myndigheter som då tar de över 
besluten, liksom redan skett i många andra länder. 
 
Cavalier king charles spaniel är en annan av de raser SKK har arbetat med 
under året i syfte att förbättra rasens hälsa. Specialklubben för Cavalier King 
Charles Spaniel, har med stöd från SKK inlett ett omfattande arbete med att 
förbättra rasens hälsa. Rasen har sedan länge ett hälsoprogram för att 
förbättra rasens hjärtstatus. Specialklubben har nu tagit krafttag för att nå 
framsteg i rasens totala hälsoläge och framtidssäkra rasen. Bland annat 
genomförs ett inkorsningsprojekt samt att ett forskningssamarbete med SLU 
har inletts. 
 
Avveckling av Utbildningskommittén (UK) samt Kommittén för Strategiska Arbete 
(KSA) 
Det är viktigt att kontinuerligt anpassa Centralstyrelsens kommittéorganisation till de 
behov som finns. Centralstyrelsen beslutade på mötet i november 2024 att avveckla 
UK samt KSA. UKs uppdrag inför denna verksamhetsperiod var avgränsat jämfört med 
tidigare då allt mer löpande arbete kring utbildningar sköts av kansliet. 
Centralstyrelsen gjorde bedömningen att UKs kvarvarande uppdrag inte kunde 
motivera kostnaden för en kommitté utan ska hanteras antingen av kansliets Tävlings- 
och Utbildningsavdelning eller av särskilt utsedd person. 
Beslutet att avveckla KSA beskrivs under nedan delredovisning kring arbete med 
visionen. 
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SKKs utgångspunkt (kärna) är alltid Hunden. 
 
Runtom kärnan finns individer och målgrupper som: 
● hundägare 
● rashundsuppfödare 
● hundintresserade 
samt runtom dessa olika sammanslutningar, organisationer och aktörer. 
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KF beslut § 31 & § 33 - SKK 2030 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att anta den föreslagna visionen för 
Svenska Kennelklubben med tillhörande huvudstrategier, stödstrategier och 
förhållningssätt. 
 
Huvudstrategier: 

• Ett Tryggt hundliv 

• Hundens plats i samhället 

• En modern ideell organisation 
Stödstrategier: 

• Nya intäktskällor 

• Mer nytta genom teknikanvändning 
Förhållningssätt: 

• Optimism och mod 

• Vänlighet och öppet sinne 

• Kunskapsdrivet och långsiktigt helhetstänk 

• Inkludering och respekt 

• Handlingskraft och transparens 
 
Kennelfullmäktige beslutade enhälligt att bifalla Centralstyrelsens förslag till vision för 
Svenska Kennelklubben med tillhörande huvudstrategier, stödstrategier och 
förhållningssätt. 
 
Under 2024 har Centralstyrelsen delegerat till Kommittén för Strategiskt Arbete, KSA, 
att inneha ansvaret för arbetet med att bereda beslutsunderlag till Centralstyrelsen 
rörande hur arbetet med SKKs vision ska bedrivas och prioriteras. 
 
Arbetet har skett utifrån en handlingsplan med, av KSA, prioriterade uppdrag från 
delstrategierna genom att: 
• Fånga information om pågående arbete ute i organisationen 
• Sammanställning av status på pågående aktiviteter  
• Beredning av beslutsunderlag gentemot Centralstyrelsen för visionsuppdrag 
 
Arbete med vision 2030 kommer att ske över flera verksamhetsperioder. Ett flertal 
delstrategier samt delområden verkställs under denna period. Beredning av fortsatt 
arbete mot vision 2030 sker succesivt. 
 
Centralstyrelsen beslutade på mötet i november 2024 att det fortsatta 
beredningsarbetet ska ske direkt inom Centralstyrelsen och beslutade därmed att KSA 
ska avvecklas fr.om sista januari 2025. Utsedda ledamöter i Centralstyrelsen för 
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fortsatt beredning av ärenden till Centralstyrelsen är Eva Lejdbrandt med stöd av Piia 
Nora. Genomförandestöd erhålls genom kansliresurser under VDs ledning. 
Den nya arbetsgruppen har gjort ett omtag och bearbetar målsättningar baserat på  
delstrategierna för att säkerställa att de uppdrag som sedan påbörjas är i linje med mål  
och övergripande visioner som tagits fram i visionsprojektet.  

 
 
 
KF beslut § 32 - Proposition angående ändring av stadgar för SKK i förtydligande syfte 
Centralstyrelsen föreslog ändringar i SKKs stadgar § 4, moment 4, § 8, punkt 3 och § 7, 
moment 3, punkt 17 
Kennelfullmäktige beslutade enhälligt att bifalla ändringarna av SKKs stadga. 
 
Centralstyrelsen delegerade till Föreningskommittén att verkställa stadgeändringarna. 
Uppdaterade stadgar enligt Kennelfullmäktiges beslut gäller från och med 1 januari 
2024. 
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KF beslut § 34 - Proposition angående delegater vid Kennelfullmäktige 
Fullmakt vid Kennelfullmäktige 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att besluta om ändring av SKKs stadgar § 7 
moment 2 med avseende på fullmaktsröstning vid Kennelfullmäktige. 
Centralstyrelsen ansåg att beslutet om hur många röster en delegat ska ha genom 
fullmakt inte ska avgöras av SKKs stadgar, utan istället av respektive 
medlemsorganisation. 
 
Tidpunkt för anmälan av delegater 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att besluta om ändring av SKKs stadgar § 7 
moment 2 att tidpunkten för anmälan av delegater till Kennelfullmäktige ska sättas till 
2 månader för Kennelfullmäktige. 
 
Två tilläggsyrkanden gjordes som Centralstyrelsen anslöt sig till: 

- Om det föreligger särskilda skäl, får Centralstyrelsen besluta att en 
medlemsorganisation får anmäla delegater eller suppleanter vid en senare 
tidpunkt än två månader före Kennelfullmäktige. 

- Antalet delegater bestäms av den direkta medlemsorganisationen genom 
beslut i organisationens högsta beslutande organ. Beslutet kan inte delegeras 
ner till lägre nivå. 

 
Kennelfullmäktige beslutade att bifalla förslagen. 
 
Centralstyrelsen delegerade till Föreningskommittén att verkställa stadgeändringarna. 
Uppdaterade stadgar enligt Kennelfullmäktiges beslut gäller från och med 1 januari 
2024. 
 
KF beslut § 38 - Proposition angående SKKs disciplinära system 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att ge Centralstyrelsen i uppdrag att låta 
genomföra en extern och oberoende genomlysning av SKKs regelverk och disciplinära 
system i syfte att minska ärendemängden i disciplinnämnden och handläggningstiden 
för disciplinärenden. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att bifalla Centralstyrelsens förslag. 
  
Centralstyrelsen beslutade att utse en arbetsgrupp bestående av fyra personer att 
utarbeta förslag till utredningsdirektiv samt att lämna förslag på en extern 
uppdragstagare som kan genomföra granskningen. 
 
Arbetsgruppen arbetade fram ett utredningsdirektiv under våren 2024 och under 

sommaren kontaktades ett antal lämpliga utredare. Tidig höst 2024 föreslogs en 
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utredare som i enlighet med Centralstyrelsens beslut fick i uppdrag att utreda 

frågeställningarna ovan. Utredarens förslag har diskuterats tillsammans med 

utredningsgruppen i november 2024 och har därefter sammanställts med målet att 

förslaget till beslut ska diskuteras vid Centralstyrelsens första möte 2025. 

Parallellt med utredningsarbetet har även Disciplinnämnden som tillträdde efter 

Kennelfullmäktige 2023 arbetat med sin ärendehantering och i samklang med 

arbetsordningen gjort förändringar som innebär kortare handläggningstid i nämnden, 

förutom möjligheten som gavs vid Kennelfullmäktige 2023 om snabbare handläggning 

vid djurförbud och möjligheten till digital kommunicering har man även minskat 

antalet kommuniceringar från respektive part från tre till två. Disciplinnämnden är 

därmed på god väg att nå målet med att ärenden som är klara för beslut ska avgöras 

inom tre månader samt att även handläggningstiden dessförinnan kortas med ett antal 

veckor på grund av färre kommuniceringstillfällen. 

 

KF beslut § 39 - Proposition angående arvodering av Centralstyrelsen och 

Disciplinnämnden 

Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att:  

• tillsätta en utredningsgrupp för att se över ersättningsmodellen för 
Centralstyrelsen och Disciplinnämnden och eventuellt föreslå förändringar i 
dagens system. 

• Kennelfullmäktige fortsättningsvis ska besluta om ersättningsnivå för 
Centralstyrelsens och Disciplinnämndens ledamöter, genom ändring av SKKs 
stadgar § 7 moment 3 punkt 15 Beslut om arvoden till Centralstyrelsen, 
Disciplinnämnden, valberedningen och lekmannarevisorerna. 

 
Kennelfullmäktige beslutade enhälligt enligt förslagen. 
 
Uppdaterade stadgar enligt Kennelfullmäktiges beslut rörande § 7 moment 3 punkt 15 
gäller från och med 1 januari 2024. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att tillsätta en utredningsgrupp för att se över 

ersättningsmodellen men det fattades inget beslut om vilka personer som skulle ingå i 

gruppen. 

Centralstyrelsen konstaterade i ett senare skede att det, på grund av risken för jäv, 

vore olämpligt att hantera ärendet internt. Centralstyrelsen beslutade därför att 

uppdra åt VD att utse en extern och lämplig person att leda utredningen (CS § 5 

j/2024). 
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VD utsåg Rolf Grönstedt, tidigare sammankallande i SKKs valberedning, som ansvarig 

för utredningen (CS § 79 e/2024). Som utredningssekreterare tillsattes Fredrik Bruno, 

chef för avdelningen Uppfödarservice och tidigare sekreterare i Föreningskommittén. 

Arbetet har bedrivits i flera steg. Initialt inventerades dagens ersättningssystem, 

inklusive dess ekonomiska effekter för SKK. En omvärldsanalys genomfördes där 

ersättningsmodeller i andra relevanta organisationer kartlades. Därutöver 

genomfördes intervjuer med personer med erfarenhet av arvodering inom SKK. 

Arbetet har också inkluderat ett möte med en referensgrupp, bestående av 

representanter från varje kategori av medlemsorganisationer. 

Diskussionerna har huvudsakligen rört sig kring några centrala frågor: 

• Ska ersättning ges som årsarvode, per möte, eller i form av en hybridlösning? 

• Bör arvodena indexeras för att säkerställa värdets bevarande eller fastställas till 

ett specifikt belopp? 

• Hur kan arvodena differentieras utifrån uppdragets karaktär och omfattning? 

Intervjuer och referensgruppens synpunkter har varit centrala för att belysa för- och 

nackdelar med olika lösningar. Det fortsatta arbetet kommer fokusera på att inhämta 

ytterligare synpunkter vid SKKs Organisationskonferens för att därefter lämna ett väl 

underbyggt förslag till Kennelfullmäktige. 

Centralstyrelsen delegerade beslutet om att verkställa ändringarna i SKKs stadga § 7 
moment 3 punkt 15 till Föreningskommittén. 
Uppdaterade stadgar enligt Kennelfullmäktiges beslut gäller från och med 1 januari 
2024. 
 
KF beslut § 40 - Proposition angående policyn relationen människa – hund 
Då den nu gällande policyn relationen människa - hund är antagen av 
Kennelfullmäktige, innebär det att Centralstyrelsen inte kan ändra policyn utan 
Kennelfullmäktiges beslut. Därav föreslog Centralstyrelsen Kennelfullmäktige att: 

• SKK även fortsättningsvis ska ha en policy för relationen människa-hund 

• Policyns innehåll ska beslutas av Centralstyrelsen 
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag. 
 
Centralstyrelsen har beslutat om policyns innehåll och den ska via Kommittén för 
Hundars Mentalitet spridas i organisationen. 
 
KF beslut § 41 - Proposition angående värdegrundsarbete 
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Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att: 
• upphäva det beslut om värdegrund som fattades vid Kennelfullmäktige 2019 
• ge Centralstyrelsen i uppdrag att i samråd med medlemsorganisationerna och 

utifrån visionsarbetets förhållningssätt genomföra ett värdegrundsarbete för 
att till Kennelfullmäktige 2025 presentera ett förslag till värdegrund och 
ramverk för SKKs policyarbete. 

 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag. 
 
Under 2024 har Centralstyrelsen delegerat till Kommittén för Strategiskt Arbete, KSA, 
att arbeta med värdegrund och ramverk för SKKs policyarbete. 
 
SKK Värdegrund 
Kommittén har diskuterat olika angreppssätt gällande framtagandet av värdegrund.  
Värdegrunden ska också inkludera en  
uppförandekod som stöd för uttolkningen av grundregel 1:2. KSA har även gjort  
bedömningen att samtalsklimat (tonläge) kan ingå i uppförandekod istället för att ta  
fram separat aktivitet för denna del. 
SKKs värdegrund ska avspegla sig i de policys som finns i SKK.  
En workshop planeras att genomföras på kommande organisationskonferens i mars  
2025. Syftet med workshopen är att involvera organisationen i framtagandet för att 
säkerställa accept och fortsatt bearbetning i alla verksamhetsdelar i framtiden. 
 
SKK Policyramverk & Policykatalog 
KSA har under 2024 jobbat med framtagande av ramverk för policyer och riktlinjer. 
Följande dokument har färdigställts; 
• Styrdokumentstruktur 
• Katalog över policyer och riktlinjer 
• Mall för policy och riktlinjer 
 
Dokumenten är klara och fastställda av Centralstyrelsen. Det som återstår är 
granskning av respektive policy.  
 
Centralstyrelsen beslutade på mötet i november 2024 att det fortsatta  
arbetet med SKKs Värdegrund och policyramverk ska ske direkt inom Centralstyrelsen 
och beslutade därmed att KSA ska avvecklas fr.om sista januari 2025. Utsedda 
ledamöter i Centralstyrelsen för fortsatt beredning av ärenden till Centralstyrelsen är 
Eva Lejdbrandt med stöd av Piia Nora. Genomförandestöd erhålls genom 
kansliresurser under VDs ledning. 
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KF beslut § 43 - Motion angående delegerat avelsansvar inom SKK-organisationen 
Svenska Brukshundklubben, Svenska Schweisshundklubben och Svenska 
Vallhundsklubben yrkade i motion till Kennelfullmäktige: 
 

1. Att det i stadgar och övrig dokumentation tydligt framgår att delegerat 
rasansvar betyder att klubbarna har både skyldigheter och rättigheter gällande 
sina raser. 
 
Centralstyrelsen besvarade yrkandet genom att instämma i delar av den 
beskrivning som motionärerna gör gällande och håller med om att ett 
förtydligande av vad delegation av ”avelsansvar” innebär behövs. 
Centralstyrelsen har, genom Föreningskommittén, inlett ett arbete med att ta 
fram ett avtal som ska klargöra vad ett avelsansvar innebär, såväl skyldigheter 
som rättigheter. Synpunkterna som lämnats i motionen ska beaktas i det nu 
pågående arbetet. 

 
2. Att eventuella frågor och skrivelser som kommer till SKK centralt som rör 

enskilda raser eller rasgrupper ska vidarebefordras och behandlas av berörd 
special- och om sådan finns, rasklubb. 
 
Centralstyrelsen besvarade yrkandet genom att instämma i att frågor som 
tidigare inte har behandlats och i frågor där det finns behov av specialkunskap 
ska Centralstyrelsen och dess kommittéer kommunicera med den enskilda 
specialklubben eller avtalsanslutna rasklubben. Det är Centralstyrelsens 
uppfattning att en sådan ordning redan är praxis inom organisationen, och ska 
upprätthållas. 
 

Kennelfullmäktige beslutade i punkt 1 och 2 i enlighet med Centralstyrelsens 
besvarande. 
 
Centralstyrelsen delegerade till Föreningskommittén att arbeta vidare med frågan 
kring klargörande av vad ett avelsansvar innebär. 
Föreningskommittén har remissbehandlat ett förslag till avtal för avelsansvar. Av 
remissvaren framgick att det finns en stor tveksamhet inom organisationen 
till avtalen i sin nuvarande utformning.  
Föreningskommittén bedömde utifrån remissvaren att möjligheten att genomföra 
uppdraget i sin nuvarande utformning är obefintlig. 
Utifrån dessa förutsättningar beslutade Centralstyrelsen om ett justerat uppdrag till 
Föreningskommittén att ta fram ett förtydligande av vad en delegation av rasansvar till 
specialklubb innebär, med riktlinjer för vad som kan delegeras vidare till rasklubb.  



  

Datum/Date 

2025-02-12 

 

 

 

Sida/Page 

15/24 

 

Ett kartläggningsarbete pågår kring vilken beslutsrätt och vilka uppgifter inom 
respektive verksamhetsområde som kan delegeras vidare till specialklubb och vad som 
sedan är möjligt att delegera vidare till rasklubb. Frågan kommer även att diskuteras 
på SKKs Organisationskonferens i mars 2025. 
 
KF beslut § 46 - Motion angående Nordiska Kennelunionens, NKU, roll inom SKK-
organisationen 
Svenska Brukshundklubben yrkade i motion till Kennelfullmäktige att SKKs 
Centralstyrelse uppdras att publicera en rapport där en genomlysning och utvärdering 
av NKU-samarbetet beskrivs. Motionären yrkade vidare att det tas fram en 
handlingsplan för hur eventuella beslut inom NKU ska implementeras inom SKK- 
organisationen på ett demokratiskt och transparent stadgemässigt sätt där 
specialklubbarnas ansvarsområde inte inskränks. 
 
Centralstyrelsen besvarade motionen med att instämma i att samarbetet inom NKU är 
omfattande och mycket betydelsefullt för SKK och de övriga nordiska kennelklubbarna. 
Centralstyrelsen kommer under den kommande verksamhetsperioden bedriva arbete 
för att formalisera samarbetet inom NKU. Det kan ske genom att verka för att NKU 
förses med stadgar, men även genom att Centralstyrelsen internt reglerar vilka 
överenskommelser SKK kan träffa inom ramen för NKU. 
 
Kennelfullmäktige beslutade i enlighet med Centralstyrelsens besvarande. 
 

SKK har förankrat inom NKU att beslut endast kan fattas om samtliga bifaller förslag till 

beslut. För beslut som ska beredas i samverkan med klubb ska ges erforderlig tid och 

process innan eventuellt beslut kan fattas. Ett arbete med översyn av befintliga stadgar 

har initierats under hösten 2024 och SKK kommer att verka för att det arbetet är 

färdigt under 2025. SKK tar över det administrativa ansvaret för NKU Arbetsutskott per 

den 1 januari 2025. 

 

KF beslut § 49 - Motion angående tidsspann för genomförande av på 

Kennelfullmäktige bifallna motioner 

Västra Kennelklubben yrkade i motion till Kennelfullmäktige att motioner som blir 

bifallna vid Kennelfullmäktige ska genomföras skyndsamt utan att förhalas vare sig från 

Centralstyrelsen eller kansliet.  

Tilläggsyrkanden gjordes om att besluts verkställande ska vara påbörjade inom 
mandatperioden samt att delrapport ska ges till motionären avseende av 
Kennelfullmäktige fattade beslut avseende bifallna motioner. 
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Centralstyrelsen delar inte motionärens uppfattning att beslutade motioner förhalas 
vare sig av Centralstyrelse eller kansli.  
 
Kennelfullmäktige beslutade att bifalla motionens första yrkande samt att bifalla de 
två tilläggsyrkandena. 
 
Centralstyrelsen arbetar till stor del genom att delegera uppdrag om genomförande av 
Kennelfullmäktiges beslut till sina kommittéer och kansliet för kommande tvåårs 
period.  Den pågående verksamhetsperioden löper från och med 1 januari 2024 till och 
med 31 december 2025. Kommittéer och kansli ska rapportera status på sina uppdrag 
per den 31 december 2024, 31 maj 2025 samt slutredovisning per den 31 december 
2025. 
Centralstyrelsen lämnar en delrapport till organisationen inklusive motionären i mars 
2025 samt till Kennelfullmäktige 2025. När frågans art så kräver förs även en löpande 
dialog med motionären kring hur beslutet ska genomföras. 
 
KF beslut § 50 - Motion angående att permanenta möjligheten till digitala års-, 
medlems- och fullmäktigemöten 
Svenska Brukshundklubben och Svenska Vallhundsklubben yrkade i motion till 
Kennelfullmäktige att möjligheten att genomföra års-, medlems- och fullmäktigemöten 
digitalt permanentas. 
 
Centralstyrelsen framförde att i det förslag till typstadgar för klubbar i SKK-
organisationen som är under framtagande i Föreningskommittén finns möjlighet att 
genomföra digitala års- och fullmäktigemöten. Fram till dess att typstadgarna är 
implementerade kommer dispens att ges för att genomföra digitala årsmöten. 
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens besvarande. 
 
Centralstyrelsen har delegerat till Föreningskommittén att färdigställa typstadgar för 
klubbar i SKK-organisationen. 
Centralstyrelsen har fastställt Föreningskommitténs förslag till typstadgar (CS § 148 
d/2024) att gälla från 2025-01-01 där möjligheten att genomföra digitala års- och 
fullmäktigemöten är införd. 
 
KF beslut § 56 - Motion från angående röntgenavläsning 
Till Kennelfullmäktige 2023 fanns en proposition från Centralstyrelsen som vilade i att 
konsekvenserna av fattat beslut vid Kennelfullmäktige 2021 bedömts medföra 
väsentliga försämringar avseende hälsoprogrammets kvalitet samt skulle medföra 
mångmiljonkostnader, vilket inte bedömdes vara rimligt för SKK att bära. 
Centralstyrelsen menade att implementering av beslutet vid Kennelfullmäktige 2021 
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om att övergå till tyska GRSKs protokoll samt att på frivillig basis registrera utländska 
resultat från röntgenundersökning skulle medföra nackdelar för hälsoprogrammet 
över tid som tydligt överstiger fördelarna. 

Till Kennelfullmäktige 2023 fanns även en motion från Svenska Brukshundklubben och 

Svenska Schnauzer Pinscherklubben där de yrkade att SKK ska tillåta att de 

specialklubbar och rasklubbar som så önskar själva får administrera och sköta 

avläsningen av leder enligt FCIs anvisning, samt att dessa resultat ska registreras under 

samma förutsättningar som de resultat som avlästs av SKKs avläsare. 

Inför behandling av lagd proposition samt motion i samband med Kennelfullmäktige 

2023 kunde enighet nås kring att Kennelfullmäktige beslutade: 

• Att senarelägga ikraftträdandet av det beslut som fattades vid 

Kennelfullmäktige 2021 (§ 43) till den 30 september 2025. 

• Att tillsätta en arbetsgrupp bestående av, till lika delar, representanter för 

Svenska Kennelklubben, Svenska Brukshundklubben, Svenska Schnauzer 

Pinscherklubben, Svenska Spaniel- och Retrieverklubben och Svenska 

Stövarklubben. De i arbetsgruppen ingående organisationerna utser sina 

respektive representanter. 

• Att ge arbetsgruppen i uppdrag att samråda kring motionärernas önskan att 

utveckla arbetet med röntgenavläsning utifrån den motion som beslutades om 

vid Kennelfullmäktige 2021 (§ 43). 

• Att ge den tillsatta arbetsgruppen mandat att upphäva eller ytterligare 

senarelägga ikraftträdandet för det beslut som fattades vid Kennelfullmäktige 

2021 (§ 43). 

 
En arbetsgrupp har bildats bestående av representanter för Svenska 

Brukshundklubben, Svenska Schnauzer Pinscherklubben, Svenska Spaniel- och 

Retrieverklubben, Svenska Stövarklubben, centralstyrelseledamot, sakkunnig 

respektive sekreterare från kansliet. Arbetsgruppen har definierat sin uppgift enligt 

följande: ”att samråda, utveckla och kvalitetssäkra arbetet med höftledsröntgen, HD-

röntgen, utifrån önskemål i tidigare motioner till Kennelfullmäktige.”  

Gruppen har i sitt arbete fokuserat på att systematiskt och noggrant beskriva och 

kvalitetssäkra hela processen med höftledsröntgen, från att hundägaren beställer tid 

för röntgen till att resultatet används i avelsarbetet. Målet är att HD-röntgen i Sverige 

ska stå för kontinuitet och kvalitet och därmed stärka avelsutvärdering gällande HD. 

Detta tillsammans med en genomtänkt kommunikationsplan syftar till att skapa 

förtroende för HD-processen. 
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Gruppen har avhållit 7 möten och har det 8:e mötet inplanerat till den 31 januari 2025. 

Ett av mötena hölls tillsammans med SKKs avläsare. Avläsare har dessutom deltagit i 

del av ytterligare ett möte. Delar av gruppen har utöver ordinarie möten hållit flera 

digitala möten för arbete med framtagande av en kontrollplan för hälsoprogrammet 

för HD. Arbete har även bedrivits parallellt kring framtagande av kommunikationsplan 

mm. 

 
KF beslut § 59 - Proposition angående avelsspärr på grund av felaktig färg 
Centralstyrelsen föreslog efter justering av sitt ursprungliga förslag Kennelfullmäktige:  

• Att senarelägga ikraftträdandet av det beslut som fattades vid 
Kennelfullmäktige 2021 (§§ 52 och 54) angående avelsspärr på grund av 
felaktig färg till, som tidigast, den 30 september 2025. 

• Att tillsätta en arbetsgrupp bestående av, till lika delar, representanter för 
Svenska Kennelklubben, Svenska Newfoundlandshundklubben, Svenska 
Dvärghundklubben och Svenska Pudelklubben. 

• Att ge arbetsgruppen i uppdrag att identifiera ett lämpligt sätt att motverka 
registrering av hundar eller avkomma till hundar med icke godkänd färg. 

 
Kennelfullmäktige beslutade i enligt förslaget. 
 
I arbetsgruppen ingår, i enlighet med Kennelfullmäktiges beslut, representanter från 

Svenska Pudelklubben, Svenska Dvärghundklubben och Newfoundlandshundsklubben, 

tillsammans med representanter från SKKs avelskommitté och kansli.  

Arbetsgruppen har haft tre möten. Arbetsgruppen har tagit fram tydliga rutiner 

avseende registrering av färg, möjlighet för exteriördomare att rapportera in felaktig 

färg och en lathund för uppdatering av möjliga färger för en hundras.  

Sammanfattningsvis är det alltid uppfödaren som, i samband med registrering, anger 

vilken färg valparna ska registreras med. Vid registrering via valpregistrering online kan 

uppfödaren välja färg för valparna från en lista som är specifik för rasen. Vissa färger 

kan vara valbara men följas av suffixet ”ej standardenlig färg”. Utgångspunkten är att 

den som äger hunden bestämmer vilken färg som ska anges i SKKs register. Efter 

försäljning av valp/hund kan således den nya ägaren ändra den registrerade färgen, 

om denna visar sig vara felaktig. Om hunden vid utställning, av exteriördomare, 

bedöms ha en annan färg än den registrerade kan domaren begära en ändring av 

hundens färg hos SKKs Uppfödarservice. Exteriördomare äger alltid företräde framför 

hundens ägare att ange vilken färg som ska registreras för en specifik hund. 
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Med anledning av den uppdaterade rasstandarden för pudel (fr o m 2024-08-01) har 

Avelskommittén, i samverkan med Svenska Pudelklubben, tagit fram reviderade 

registreringsregler för rasen (protokoll AK 4-2024 §72). Förändringarna i rasstandarden 

innebär bland annat att det finns 16 olika färgvarianter som är godkända istället för 5. 

Avkomma registreras som den färg de uppvisar. Vid parning mellan enfärgad och 

flerfärgad individ blir dock alla valpar markerade så att det blir spårbart att det finns 

flerfärgade individer bakom dem. Dessa kan omregistreras som enfärgade utan 

markering om genetiskt test påvisar att hunden inte bär anlag för någon genvariant 

som kan ge flerfärgad avkomma. Ändring av kategori, enfärgad eller flerfärgad, på 

pudel sker först efter hörande med Svenska Pudelklubben. Tilläggen finns att läsa i sin 

helhet i SKKs registreringsregler. 

Arbetsgruppen för under våren avslutande diskussioner om vilka ytterligare åtgärder 

som eventuellt kan aktualiseras för att fullgöra Kennelfullmäktiges uppdrag. 

 
KF beslut § 60 - Motion angående obligatorisk uppfödarutbildning för kennelnamn 
Västra Kennelklubben yrkade i motion till Kennelfullmäktige att man ska ha genomfört 
SKKs Uppfödarutbildning för att få registrera kennelnamn och att beslutet ska 
genomföras inom mandatperioden. 
 
Centralstyrelsen framförde att yrkandet om obligatorisk uppfödarutbildning kan 
upplevas som exkluderande och skapa hinder för nya uppfödare. 
Införande av ytterligare krav på blivande uppfödare bör ske med försiktighet för att 
tillvarata de positiva effekterna av ökad kunskap, utan att riskera att förlora 
kynologiska värden eller göra tröskeln för nya uppfödare alltför hög. 
Dagens uppfödarutbildning är alltför omfattande för att utgöra ett villkor för 
kennelnamn. Dock kan en obligatorisk utbildning för kennelnamn ge positiva effekter i 
form av ökad kunskap, men en sådan effekt kan även uppnås genom en utbildning av 
mindre omfattning än dagens uppfödarutbildning. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att identifiera lämplig omfattning för en 
obligatorisk utbildning för nya kennelnamn och införa en sådan under kommande 
mandatperiod. 
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag. 
 
Centralstyrelsen har delegerat uppdraget kring framtagande av en obligatorisk 
utbildning för nya kennelnamn till Uppfödarkommittén. 
Uppfödarkommittén har tillsatt en arbetsgrupp inom kommittén som arbetar med 

frågan. Gruppen har diskuterat utbildningens omfattning och utformning och kommit 
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fram till att den bästa formen är en självstudiekurs så att den enskilda personen kan 

påbörja sin utbildning närsomhelst. Innehållet i utbildningen kommer att bestå av 

följande områden: 

• Hundhållning i praktiken 

• Dräktighet och valpning 

• Valpliv hos uppfödaren 

• Valparnas mentala utveckling 

• Försäljning, avtal, lagar och leverans 
 

Under SKKs Organisationskonferens i mars 2025 kommer utbildningen att diskuteras 

ytterligare med medlemsorganisationerna. 

 
KF beslut § 61 - Proposition angående fördelning av status på länsklubbsutställningar 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att upphäva det beslut som fattades 
vid Kennelfullmäktige 2019 om att länsklubbarnas utställningar ska fördelas med 1/3 
nationella, 1/3 Nordic och 1/3 internationella och istället delegera fördelningen av 
statusen för länsklubbarnas utställningar till Centralstyrelsen. 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag. 
 
Centralstyrelsen har delegerat genomförandet av denna ändring till 
Utställningskommittén. 
Från och med länsklubbarnas ansökningar om utställningar 2026 har den nya 
beslutsgången kring status för länsklubbsutställningarna tillämpats.  
 
KF beslut § 65 - Motion angående championattavlor  
Svenska Stövarklubben yrkade i motion till Kennelfullmäktige att det ska bli möjligt  

• Att välja att få championattavla utskriven och skickad via post istället för 
digitalt. 

• Att championattavlan ska ha samma format som tidigare. 

• Att det ska bli möjligt att få både utställnings- och jaktprovschampionat på 
samma tavla. 

 
Centralstyrelsen informerade om att möjligheten att välja ett utskrivet 
championatdiplom från ett externt tryckeri är under utveckling och kommer att 
lanseras under 2023. Beställaren får då möjlighet att själv bestämma format för 
diplomet. 
Vad avser motionärens yrkande om utställnings- och jaktprovschampionat på samma 
diplom behöver SKKs IT-system anpassas för att möjliggöra detta. 
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Kennelfullmäktige beslutade att motionens första två yrkanden är besvarade och att 
Centralstyrelsen får i uppdrag att undersöka möjligheterna att det ska bli möjligt att få 
både utställnings- och jaktprovschampionat på samma diplom. 
 
Centralstyrelsen har delegerat till kansliet att utreda frågan. 
De två första yrkandena är nu uppfyllda och det går att via mittskk.se beställa utskrivet 
championatdiplom med samma format som tidigare.  
Vad avser motionärens tredje yrkande arbetar kansliet med att utveckla SKKs IT-
system så att diplom med två championat kan beställas på samma sätt. Arbetet 
förväntas vara klart innan Kennelfullmäktige 2025. 
 
KF beslut § 68 - Motion angående bakgrund och ändamål i rasstandarder 
Svenska Terrierklubben yrkade i motion till Kennelfullmäktige på vissa åtgärder för att 
lyfta skrivningar om bakgrund och ändamål i rasstandarder. 
 
Centralstyrelsen förstår motionärens synpunkt att information om rasernas bakgrund 
och ändamål är nödvändig för att man rätt ska förstå vikten av flera viktiga rasspecifika 
detaljer och delar därför uppfattningen om att det är en fördel för en rasstandard att 
innehålla sådan information. 
Inom FCI ska dock en och samma rasstandard gälla inom hela organisationen och det 
är rasens hemland som bestämmer över rasstandardens innehåll och som SKK som FCI-
medlem har åtagit sig att följa. 
Tillägg av den typen klubben föreslår kan därmed inte göras. Utifrån detta föreslog 
Centralstyrelsen att Centralstyrelsen ges i uppdrag att inom FCI verka för att alla FCI-
standarder förses med text under rubriken bakgrund/ändamål, och att FCI för 
diskussioner med andra kennelklubbar om vikten av att denna information finns med i 
standarden. 
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag. 
 
Centralstyrelsen har delegerat till Exteriördomarkommittén att driva denna fråga. 
Svenska Terrierklubben har till Exteriördomarkommittén inkommit med ett förslag till 
skrivelse i frågan som efter förankring i kommittén och Centralstyrelsen skickats till FCI 
Standards Commission.  FCI Standards Commission har återkommit med svar på 
skrivelsen som återkopplats till Svenska Terrierklubben. I svaret konstaterar FCI 
Standards Commission att rasens hemlands rasstandard alltid ska respekteras och styr 
vad som står i den av FCI fastställda rasstandarden. 
 
KF beslut § 72 - Proposition angående standardöversättningar 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att upphäva beslutet från 
Kennelfullmäktige 2021 angående översättning av rasstandarder att: 
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• alla ändringar i rasstandarder ska genomföras i nära samarbete med den 
rasansvariga klubben 

• när standardkommittén och den rasansvariga klubben inte kan enas om 
formuleringar i översättningen så ska FCIs engelska text istället införas i 
översättningen. 

 
Därtill föreslog Centralstyrelsen att tillsätta en arbetsgrupp för att hitta 
samarbetsformer för långsiktigt ömsesidigt förtroende. I gruppen ska ingå 
representanter för Centralstyrelsen, Svenska Terrierklubben och ytterligare 
specialklubbar. 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag. 
 
Centralstyrelsen har delegerat till Exteriördomarkommittén att tillsätta en arbetsgrupp 
för att hitta samarbetsformer för långsiktigt ömsesidigt förtroende i frågor rörande 
översättning av rasstandarder. Ett möte med representanter från 
Exteriördomarkommittén, Svenska Terrierklubben och Svenska Spaniel- och 
Retrieverklubben har hållits för att diskutera uppdraget från Kennelfullmäktige och 
som resulterade i att arbetsgruppen kom fram till att uppdraget är slutfört. 
 
KF beslut § 73 - Proposition angående arbetsordning för Disciplinnämnden 
Disciplinnämnden föreslog via Centralstyrelsen en revidering av arbetsordning för SKKs 
Disciplinnämnd som ska fastställas av Kennelfullmäktige. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att bifalla förslaget om reviderad arbetsordning för 
Disciplinnämnden med tillägg om att filmupptagning bör gälla som bevis. 
 
Den nyvalda Disciplinnämnden som tillträdde efter Kennelfullmäktige 2023 tillämpar 
den reviderade arbetsordningen. 
 
KF beslut § 74 - Motion angående vargfrågan.    
Svenska Stövarklubben tillsammans med Svenska Älghundklubben, Svenska 
Dreverklubben, Svenska Taxklubben, Svenska Beagleklubben, Svenska Bassetklubben, 
Specialklubben för Skällande Fågelhundar, Svenska Specialklubben för Drivande 
Vildsvinshundar, Svenska Vallhundsklubben, Svenska Wachtelhundklubben, Svenska 
Pointerklubben, Svenska Vorstehklubben, Svenska Schweisshundklubben, Svensk 
Irländsk Setterklubb, Svenska Setterklubben för Engelsk Setter, Svenska 
Gordonsetterklubben yrkade i motion till Kennelfullmäktige att: 

• SKK ska ställa sig tydligare bakom riksdagens beslut om förvaltningen av 
vargstammen samt hur den bedrivs och att SKK aktivt ska synas och höras i 
debatten genom att vara tydligare i medier och klart och tydligt redovisa vad 
SKKs policy på vargen är. 
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• SKK ska ställa sig klart och tydligt, och offentligt, bakom licensjakt på varg så att 

den av riksdagen beslutade lägsta nivån uppnås. 
 

• SKK verkar för att inventering av vargstammen ska i tid genomföras så nära 
jakten på varg som möjligt. Detta så att beslutet mer överensstämmer med den 
aktuella verkligheten. 

 
• SKK aktivt ska föra samtal med berörda myndigheter om problemen med varg 

och hund. 
 
Centralstyrelsen värnar den långa traditionen med löshundsjakt som numera även är 
klassificerad som ett immateriellt kulturarv. SKKs inställning i rovdjursfrågor har under 
en följd av år styrts av en skrivning i de verksamhetsplaner som Kennelfullmäktige har 
fastställt. 
 
Centralstyrelsen konstaterade att SKK saknar en övergripande rovdjurspolicy. För att 
råda bot på detta har Centralstyrelsen i verksamhetsplanen för 2024–2025 en skrivning 
om att en rovdjurspolicy ska beredas för beslut under perioden. Den ska ha som 
utgångspunkt vad som är bäst för hunden och hundägandet och att rovdjursstammen 
förvaltas i enlighet med riksdagens beslut. 
Kennelfullmäktige beslutade att bifalla motionen samt att anta ett tilläggsyrkande om 
att ärendet ska hanteras skyndsamt inom SKK. 

Centralstyrelsen har delegerat uppdraget att genomföra beslutet till 
Jakthundskommittén. 

Rovdjurspolicy 

Jakthundskommittén har tagit fram en rovdjurspolicy för SKK som fastställdes av 

Centralstyrelsen i november 2024 (§ 156 a/2024). 

Policyn kommer att presenteras vid ett digitalt möte öppet för alla medlemmar där 

även frågor om länsstyrelsens uppdrag att besiktiga hundar som tagits av varg, vad § 

28 i Jaktförordningen innebär samt vad som gäller kring skyddsjakt av varg kommer att 

tas upp. 

Kommunikation 
Jakthundskommittén har tagit fram förslag till extern och intern kommunikation 
gällande det särskilda uppdraget enligt KF-beslut § 74 som det kommer att arbetas 
vidare med under den kvarvarande verksamhetsperioden.  
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Vid SKKs medverkan på Swedish Game Fair i maj 2024 har rovdjursfrågan aktivt lyfts 

för diskussion. 

En skrivelse skickades under riksdagens allmänna motionstid hösten 2024 till Miljö- 

och jordbruksutskottets ordinarie ledamöter med en uppmaning att ta upp frågan om 

att staten bör ta fullt ansvar för de skador på hundar som statens vilt ställer till med. 

Detta var en uppföljning av den hemställan som SKK skickade i september 2023 till 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet samt Klimat-och 

näringslivsdepartementet i samma ärende. 

Ingen av ledamöterna i utskottet tog själv upp frågan i någon enskild motion. Däremot 

hamnar frågan ändå på utskottets bord tack vare en motion i ärendet från andra 

riksdagsledamöter.  

KF beslut § 79 – Motion angående rabatterad avgift för SKKs digitala utbildningar för 
medlemmar hos Sveriges Hundungdom 
Sveriges Hundungdom yrkade i motion till Kennelfullmäktige att avgiften för digitala 
utbildningar rabatteras för medlemmar, 6–25 år, i Sveriges Hundungdom. 
 
Centralstyrelsen framförde att man vill måna om organisationens unga och ser en 
fördel i att organisationen gynnas i längden av att fler medlemmar genomför SKKs 
digitala utbildningar. Centralstyrelsen tror också att detta skulle öka värdet av 
medlemskap i Sveriges Hundungdom vilket också gynnar hela SKK- organisationen. 
En förutsättning för att detta ska kunna genomföras är dock att Sveriges Hundungdom 
tar på sig det administrativa ansvaret för att hantera rabattkoderna som används vid 
köp av utbildning. 
Centralstyrelsen kommer också att undersöka vilken nivå på rabatten som är möjlig. 
Kennelfullmäktige beslutade att bifalla motionen. 
 
Centralstyrelsen har delegerat uppdraget att genomföra beslutet till kansliet. En rabatt 

på 50 % på SKKs distansutbildningar har erbjudits Sveriges Hundungdom. Det är i 

dagsläget inte klart när denna kommer att införas då det återstår för Sveriges 

Hundungdom att hitta en administrativ lösning för att hantera rabattkoderna. 

 


